депавтамент знергетики и тарицов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО |

|
|

<осин

фотоны

< =.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ922—007

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ | рагнстпанивиный №ео
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025г. № 62-т/23

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию для

потребителей МУП района «Решма» (Кинешемский муниципальный район)

на 2026-2027 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

|. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию ДлЯ потребителей МУП района «Решма»

(Кинешемский муниципальный район) на 2026-2027 годы, изложив приложение| к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

17.11.2022 №50-т/12 в новой редакции в соответствии с приложением 1.

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных льготных тарифов

на тепловую энергию для потребителей МУП района «Решма» (Кинешемский

муниципальный район) на 2026-2027 годы, изложив приложение 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

_

17.11.2022 № 50-т/12. в новой редакции в соответствии с приложением 2.

3.С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

18.10.2024 № 38-т/б.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента Рой Е.Н. Морева

2

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/23

Приложение1 к ностановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/12

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Ост|Вода давлением рый
и

№|Наименование 75 5С 7о Свыш| ред

н/ регулируемой Вид тарифа Год до до до е|уци

п организации
1 полугодие 2 полугодие 25|700|13,0

13,0] ров
кг/|анн

кг/|кг/с|кг/ 2 м
2 2 2 см ЫИ

см|м|см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП района Одноставочный,
2023 3461,10 - - - - -

Кинешемский руб.Л‘кал, НДС|2024|3461,10 3828,41 - - - - -

|.|муниципальный|“® об\агаетя|2025|3828,41 4305,46 ||| -

район), от Одноставочный, [2026|430546"|506818"|| -||-котельной руб.Лгкал, без
д. Луговое ндс 2027 5052,85 5269,06 - - - - -

МУП района Одноставочный,
2023 5679,96 ` - - - -

«Решма» | рубЛкал,НДС|2024|5440,93 5607,89 |(Кинешемский . не облагается
2.|муниципальный 2025 5607,89 5693,22 - - - -

район), от Одноставочный,|2026|569322"|6764,81"|- |||котельной руб.ЛГкал, без
с.Решма ндс 2027 6764,81 8117,09 - - - [-

Население (тарифы указываются с учетом НДС) ****

МУП района
°

** **+

«Решма»
2026 4520,73 - 5321,59 - - - - -

3
(Кинеиемский Одноставочный,

° ниципальный б./Гкал
он), у 2027|5305,49 55325 ||| -

д. Луговое

м района 2026|5977.88"|7103,05" 1-7д Кинешемский Одноставочный,

муниципальный
руб.Ткал 2027|7103,05 8522,94 ен -

район) с. Решма

* Тариф, установленныйна2023год, вводитсяв действие с 1 декабря 2022г.
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует но 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

**** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).

Примечание. .В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 2] части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость,в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НКРФ(в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте1 пункта 8 статьи 164 части 2 НКРФв размере 5%.

3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/23

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 17.11.2022 № 50-т/12

Льготные тарифына тепловуюии(мощность), поставляемую потребителямГНаименование
регулируемой Вид тарифа

организации
1 полугодие|2 полугодие

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подк

Население

Одноставочный,
руб./Гкал (НДС
не облагается)

оо| пароо|
МУПрайона
«Рещма»
(Кинешемский
муниципальный
район), от
котельных
д.Луговое,с. Решма

Одноставочный,
руб.Л’кал

* Тариф, установленный на 2023 год, вводится в действие с 1 декабря 2022г.
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 т.

включительно.
*** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводитсяв действие © 1 октября 2026г.
*«*** Выделяется в Целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации (часть вторая).
` Тариф без учета НДС- 3 612,18 руб.Л`кал

2 Тариф без учета НДС — 4 045,64 руб.Лкал
3 Тариф без учета НДС - 4 482,57руб. кал

Примечания.
|. В соответствии © Главой 26.2 части 2 НК Рф организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), до } января 2026 года использует право на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением И уплатой налога на добавленную

стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Главой 262 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложенияи, в соответствии © Главой 21 части 2 НКРФ (в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные © исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость © использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта $ статьи 164 части 2 НК РФв размере5%.
2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются И применяются в соответствии ©

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на

территории Ивановской области».